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ANEXO I 
 

REUNIÓN ESPECIALIZADA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA DEL MERCOSUR 
COMISIÓN DE APOYO AL DESARROLLO CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO. 
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Uruguay 
 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 
Delegación de Argentina 
 
Capparelli, Luis Alberto  
Coordinador Alterno de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y Tecnológico 
Teléfono: 54 11 4312 7512 
e-mail: alcappa@quimica.unlp.edu.ar 
 
 
Delegación de Brasil 
 
Emediato, Eliana C. de 
Coordinadora de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y Tecnológico 
Ministerio de Ciencia y Tecnología de Brasil 
Teléfono: 55 61 317 7811 
e-mail: emediato@mct.gov.br 
 
 
Delegación de Paraguay 
 
Oxilia, Victorio 
Coordinador de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y Tecnológico 
CONACYT  
Tel: (595) – 21 280487 
E-mail: ciencia@conacyt.org.py 
 
 
Delegación de Uruguay 
 
Abella, Juliana 
Coordinadora Nacional de la RECYT Uruguay 
Dirección Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación (DINACYT) 
Ministerio de Educación y Cultura  
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Tel: (598 2) 915 10 45/ 916 10 16 
 
Fax: (598 2) 916 54 83 
e-mail: abella@mec.gub.uy 
 
Abdala, Juan 
Coordinador de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y Tecnológico 
Dirección Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación (DINACYT) 
Ministerio de Educación y Cultura  
Tel: (598 2) 915 10 45/ 916 10 16 
Fax: (598 2) 916 54 83 
e-mail: abdalaj@mec.gub.uy 
 
Ubilla, Gabriel 
Dirección Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación (DINACYT) 
Ministerio de Educación y Cultura  
Tel: (598 2) 915 10 45/ 916 10 16 
Fax: (598 2) 916 54 83 
e-mail: ubilla@mec.gub.uy 
 
Morelli, Graciela 
Dirección Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación (DINACYT) 
Ministerio de Educación y Cultura  
Tel: (598 2) 915 10 45/ 916 10 16 
Fax: (598 2) 916 54 83 
e-mail: morelli@mec.gub.uy 
 
De Moraes, Denisse 
Dirección Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación (DINACYT) 
Ministerio de Educación y Cultura  
Tel: (598 2) 915 10 45/ 916 10 16 
Fax: (598 2) 916 54 83 
e-mail: demoraes@mec.gub.uy 
 
 
 


